
COMUNE DI MOTTA VISCONTI
CITTA’ METROPOLITANA

DI MILANO
Piazza San Rocco n°9

20086 Motta Visconti (MI)

 

DETERMINAZIONE N. 187 DEL 28/06/2023

NUMERO SETTORIALE 54

Proposta n. 210 del 28/06/2023

Settore Gestione del Territorio

OGGETTO: OGGETTO: CIG 986041932C PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER 
L'AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 
(INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1 GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI 
COMUNALI. PERIODO 01.09.2023-31.08.2028. APPROVAZIONE VERBALE DI 
AMMISSIONE ALLA GARA.

LA PRESENTE DETERMINAZIONE VIENE PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE DEL COMUNE
DI MOTTA VISCONTI DAL 28/06/2023 AL 13/07/2023.



            

CENTRALE DI COMMITTENZA
CDC tra i Comuni di Motta Visconti e Assago

presso Comune di Motta Visconti
Settore Gestione del Territorio

Piazza San Rocco n 9/A – 20086 Motta Visconti
                                 Tel. 0290008135
             E mail: tecnico@comune.mottavisconti.mi.it

PEC: segreteria@pec.comune.mottavisconti.mi.it

Determinazione n. 187 del 28/06/2023

OGGETTO: OGGETTO: CIG 986041932C PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER
L'AGGIUDICAZIONE  DELL'APPALTO  SERVIZIO  DI  REFEZIONE
SCOLASTICA  (INFANZIA,  PRIMARIA  E  SECONDARIA  1  GRADO)  E
REFEZIONE  PER  DIPENDENTI  COMUNALI.  PERIODO  01.09.2023-
31.08.2028. APPROVAZIONE VERBALE DI AMMISSIONE ALLA GARA.

IL RESPONSABILE DELLA C.D.C. MOTTA VISCONTI - ASSAGO

VISTE 
 la  determinazione  del  Settore  Affari  Sociali  Educativi  e  Ricreativi,  reg.  gen.  n.  141  del

01.06.2023 (determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2, del d.lgs. 50/2016), con la
quale  è  stata  indetta  una  procedura  aperta  ai  sensi  dell'art.  60  del  codice,  finalizzata
all'aggiudicazione  dell'appalto  della  gestione  del  servizio  di  refezione  scolastica  (infanzia,
primaria e secondaria 1° grado) e refezione per dipendenti comunali.  periodo 01.09.2023 –
31.08.2028 – rinnovabile fino al 31.08.2031,  ricorrendo alla Centrale di Committenza Motta
Visconti  -  capofila  mediante  l’utilizzo  del  sistema di  intermediazione  telematica  di  Regione
Lombardia denominato Sintel E-Procurement, ai sensi dell’art.58 del D.Lgs. n. 50 del 2016 e
s.m.i.;

 la determinazione della Centrale di Committenza Motta Visconti – capofila, reg. gen. n. 142 del
06.06.2023, con la quale sono stati approvati gli allegati, relativi all’affidamento della gestione
del servizio di refezione scolastica (infanzia, primaria e secondaria 1° grado) e refezione per
dipendenti  comunali.  periodo 01.09.2023 – 31.08.2028 – rinnovabile  fino al  31.08.2031,  di
seguito elencati:
1) Bando di gara;
2) Disciplinare di gara e modulistica allegata:

 modello di domanda di partecipazione;
 modello dichiarazione integrativa n. 1;
 modello dichiarazione integrativa n. 2;
 modello di offerta economica;
 modello DGUE editabile;

3) Progetto, comprendente:
a) la relazione tecnico - illustrativa del contesto in cui è inserito il servizio;
b) il calcolo degli importi per l'acquisizione dei servizi, con indicazione degli oneri della

sicurezza non soggetti a ribasso;



            

CENTRALE DI COMMITTENZA
CDC tra i Comuni di Motta Visconti e Assago

presso Comune di Motta Visconti
Settore Gestione del Territorio

Piazza San Rocco n 9/A – 20086 Motta Visconti
                                 Tel. 0290008135
             E mail: tecnico@comune.mottavisconti.mi.it

PEC: segreteria@pec.comune.mottavisconti.mi.it

c) le indicazioni e disposizioni per la stesura dei documenti inerenti alla sicurezza di cui
all'articolo 26 comma 3 del D.Lgs. n. 81/2008;

d) il  prospetto  economico  degli  oneri  complessivi  necessari  per  l'acquisizione  dei
servizi;

e) il capitolato speciale descrittivo e prestazionale, e allegati:
 all. 1 - specifiche tecniche procedure operative;
 all. 2 - specifiche tecniche qualità delle derrate alimentari e non alimentari; 
 all. 3 - schema dietetico; 
 all. 4 - organico personale;
 all. 5 - sistema di gestione del servizio di iscrizione, prenotazione e riscossione

dei pagamenti;
 all. 6 planimetria scuola primaria (centro cottura e refettorio);
 all. 7 planimetria scuola infanzia (refettori ed aule);

4) schema di contratto;

RILEVATO che  ai  sensi  delle  Linee  guida  n.  3  emanate  dall’ANAC in  data  10/11/2016  e  in
particolare del punto 5.2. la verifica della documentazione amministrativa in fase di ammissione
viene  effettuata  da  parte  del  RUP della  gara,  identificato  nello  specifico  dalla  dott.ssa  Donà
Maddalena;

EVIDENZIATO che  l’espletamento  della  procedura  di  gara  viene  effettuato  avvalendosi  della
piattaforma telematica per l’e-Procurement di Regione Lombardia;

DATO ATTO  che entro il termine stabilito sono pervenute n. 4 offerte sulla piattaforma di Aria
Sintel relative alla procedura sopra richiamata così identificate:

 S.I.R. Sistemi Italiani Ristorazione S.r.l., numero protocollo informatico 1687852683194;
 VOLPI PIETRO S.r.l., numero protocollo informatico 1687783922556;
 DUSSMAN SERVICE S.r.l., numero protocollo informatico 1687783771617;
 SODEXO ITALIA S.p.A., numero protocollo informatico 1687783271582.

VISTO il verbale depositato agli atti e relativo alla verifica da parte del RUP della documentazione
amministrativa ai fini dell’ammissione dei concorrenti alla gara;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA



            

CENTRALE DI COMMITTENZA
CDC tra i Comuni di Motta Visconti e Assago

presso Comune di Motta Visconti
Settore Gestione del Territorio

Piazza San Rocco n 9/A – 20086 Motta Visconti
                                 Tel. 0290008135
             E mail: tecnico@comune.mottavisconti.mi.it

PEC: segreteria@pec.comune.mottavisconti.mi.it

DI APPROVARE il verbale relativo alla verifica della documentazione amministrativa da parte del
RUP dott.ssa Donà Maddalena ai fini dell’ammissione dei concorrenti alla gara, depositato agli atti.

DI DARE ATTO che i concorrenti sono stati ammessi alla fase successiva della gara.

DI DISPORRE che la presente determinazione, unitamente al verbale, venga pubblicata ai sensi
dell’art.  29,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i  sul  Profilo  C.D.C.  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” a far tempo dalla data odierna.

Il Responsabile Settore Gestione del Territorio
geom. Damaris Barbara Alberico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di
Motta Visconti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DAMARIS BARBARA ALBERICO in data 28/06/2023


